

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 12. Marca.— Rok 1845.  
Środa.

№ 69.

Jutro, ŚŚ. Nicefor i Patricja.  
v. s. Iszy Marca.

Zapisy przez Stan: *Boczkowskiego* aktem urzędownie poczynione: dla XX. *Kapucynów* w Lublinie rs. 90; dla XX. *Bernardynów* w Radechnicy rs. 90; dla XX. *Reformatów* w Chełmie rs. 90; dla XX. *Bernardynów* w Lublinie rs. 30; tudzież zapis zł. 6,000 na stały fundusz dla gminy *Starozakonnych* miasta Kalisza przez star: *Ewę Gothelmer*, uczyniony, Rada Ad: zatwierdziła.

Mianowani przez Radę Administracyjną 28go z. m.: *Ant: Bądkowski* Prokurator przy Tryb: C. Gub: Augustor; Wydz: 2go, pełniący obecnie obowiązki Szefa Wydziału Cywil: w Komisji Rz: Sprawiedl:; *Jan Kłodnicki* Sędzia Sądu Krymi: gub: Warsz.; i *Jan Buksicki* Szef Wydziału Krymi: w Komisji Rz: Sprawiedl:, Zastępcami Sędziów Sądu Apel: Królestwa, z pozostawieniem ostatniego przy dotychczasowych obowiązkach; oraz Patron przy Tryb: C. Gub: Augustows: Wydz: 2go, *Bernard Herbaczewski*, pełniącym obowiązki Asesora Prawnego przy Rządzie Gub: Augustor; z zaliczeniem do klasy 10tej.

Listy z Paryża odebrane w Warszawie donoszą o następującym w tych dniach zgonie ś. p. JW. Maksymiljana Hrabiego *Fredry*, Marszałka Dworu J. C. K. MOSCI, Kawalera Orderów, Ś. STANISŁAWA Iszej klasy, Krzyża wojskowego *Polskiego* i *Legji honorowej*. Hrabia *Fredro* rozpoczął zawód publiczny w wojsku b. Xięstwa *Warszaw:* i był Adjutantem JO. Xcia Józefa PONIATOWSKIEGO. Następnie wszedłszy do składu b. wojsk *Polskich*, mianowany został Fligel-Adjutantem wiekopomnej pamięci N. CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA I; dalej Jenerałem Brygady. Opuściwszy zawód wojskowy, wszedł do służby cywilnej, gdzie najprzód iako Marszałek Dworu Król: *Polskiego*, później iako Pomocnik Ministra Wyznań Religijnych i Oświec: Publ; oraz Kurator Jeneralny Instytutów naukowych, wreszcie iako Członek Rady Administrac:, wysokie te godności przez lat kilka piastował. Z Hrabianki *Gotowinowej* z którą wziętem dożywołnym był połączony, Hrabia *Fredro* pozostawił dwóch Synów. W chwilach wolnych od ważnych zatrudnień, Hr: *Fredro* zajmował się pracami literackimi; między innymi dziełami, napisał traiedję wierszem *Harald*.

Stroskana Siostra po ś. p. Karolu *Jaques*, z Ste Croix w Szwajcarii, b. Nauczycielu języka francuzkiego, zaprasza Przyjaciół i Znaomych na przeprowadzenie zwłok Jego, jutro o godz: 3ciej po południu z Szpitalu Ewanielickiego, na smętarz Ewanielicko-Reformowany odbyć się mającą.

*Bank Polski* ogłosił drukiem: Wykaz Numerów Obligów Skarbo: 4% z mocy Ukazu N. PANA z dnia 29 Lut: (12 Marca) 1844 r. wystawionych, w dniu 26 Lut: (10 Marca) 1845 r. wylosowanych, a które w terminie 20 Marca (1 Kwietnia) tegoż roku do spłacenia przypadają. Wylosowano szt: 82 po Rsr. 500; szt: 96 po Rsr. 150, i szt: 30 po Rsr. 100. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera). — Obligi wylosowane, składane być winny do realizacji z 18 kuponami, inaczej za każdy brakujący kupon, wartość jego w obliгу straconą będzie.

Dyrekcja Ubezpieczeń, dotychczasowego Meklera przysięgłego przy Giełdzie Warszawskiej, *Walentego Brucka*, mianowała Komisantem spławów.

W tych dniach przez Władzę policyjną wykryto nowy sposób zarobkowania. Kobieta, lat 36 wieku licząca, nie mając pewnego i stałego sposobu do życia, zaczęła trudnić się *kabalarstwem* czyli *wróżeniem z kart*. Osoby łatwowierne, skoro doszła ich wieść o nowej *kabalarce*, licznie do niej zbierały się; i tym, stosownie do ich żądania, odgadywała przyszłość, wskazywała zaginione przedmioty i t. d. Zbytecznym byłoby dowodzenie, że do baśni, iakie rozgłaszać považała się, nie należało przywiązywać żadnej wiary, przeciw znalazła się osoba, która do tego stopnia zaufanie w niej położyła, iż małoletniego chłopczyka, iako wskazanego przez nią za sprawcę kradzieży, karą cielesną do wyiawienia prawdy zagnała. Biuro Policji otrzymawszy o tem doniesienie, zawezwało rzeczoną kabalarzkę do złożenia deklaracji, że nadal podobnem zarobkowaniem trudnić się nie będzie, i przyjęło także poręczenie od niej familji, że nad postępowaniem teje nie przestanie rozciągać swego dozoru; dopilnowanie czego zarządzone zostało. — Z mieszkania w domu Nro 492, skradziono płaszcz podbity futrem, wartości rs. 75 (zł. 500). Wkrótce niewiadomy sprawca kradzieży zgłosił się do staroz: *Nuchyma Milzenbaum*, sklep futrzany przy ulicy Nowiniarskiej utrzymującego, który, stosując się do instrukcji, przez Władzę policyjną dla podobnego rodzaju handlarzy wydanej, płaszcz zatrzymał, i o tem do Policji doniósł. Życzycyby należało, iżby inni taudeciarze, naśladowiac czyn star: *Milzenbaum*, podobnie postępowali, gdy przynoszone im będą w zamiarze sprzedaży rzeczy, przez Ludzi, do których posiadania ciż nie okażą się być podobnemi. (G. Polic.)

Książka p. t. *Książka do Nabożeństwa dla wszyst-*

*kich Katolików, z polecenia Arcy-Biskupa Dunin ułożoną; sprzedaje się teraz we wszystkich Księgarniach po zł. 5, z 4ma rycinami po zł. 7. Skład główny w Księgarni Fr: Spiess i Sp: przy ul: Senators: Nr 460.*

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od N. G. zł. 20 dla prawdziwie biednych.

Prognozyki iakie ciągniono o bliskiej wiosnie, pod wpływem stanu aury w dniu 40 MĘCZENNIKÓW, odkładają się na dni kilka z powodu wczoraj upadłego śniegu. Nie pierwszy to raz Ludzie budowali zamki na lodzie, a do budowania takich onegdaj, lodu było dosyć. Lecz że nie ma reguły bez wyjątku, iak uczą gramatycy, spodziewamy się przeto, że dzień wczorajszy będzie wyjątkowym w liczbie 40tu pogodnych, które dzień 10go Marca zdawał się zapowiadać. Tymczasem kiedy smućą się ci wszyscy, którym przybył wiosny był pożądanym, ucieszyli się Sankarze, bo na ich proceder żwawo już nacierało Słońce.

Skład nut muzycz: G. Senewalda przy ulicy Miodowej Nr 481, ma za miły obowiązek donieść licznym osobom interesowanym, iż ulubiona Polka pod tyt: *Piękna Warszawianka*, oraz 2ga pod tyt: *Szalona*, grywane na zabawkach w salonie Ohma, kompozycji Kapelmistrza Pohlens, wkrótce z Litografji wyjdą, i w tymże Składzie nabyć ich będzie można.

Czytaliśmy w tych dniach kilka podniekowań za odzanie znalezionych rzeczy lub pieniędzy. Zaiste taka sumiennosc jest cnota, zwłaszcza iesli znalazca iesť ubogi. To nam przypomina, że lat temu kilkadziesiąt, był w Warszawie żebrak, mający lat około 30, który biegiąc po ulicach nie prosić o iakmużnę, lecz śpiewał: »Kozuszek barani, czapczeka z piórami etc.» i dla tego zwano go powszechnie kozuszkim baranem. Nigdy on nie przyjął większej iakmużny iak grosz, a gdy mu kto dał więcej, kozuszek barani oddał to innym żebrakom; nigdy, nawet w mrozy nie miał na sobie innej odzieży prócz koszuli, nocował w podwórzu albo w drwalni, a nigdy nie był piąnym, i najbardziej nienawidził piaków. Raz gazeta *Luskiny* ogłosiła, że iedna z Dam zgubiła sakiewkę, w której znajdowało się 145 dukatów w złocie; miano tę zgubę za niepoważną, gdyż niespodziewano się aby był iaki aż tyle uczciwy znalazca niechcący korzystać z tego skarbu. Dowiedział się o tem *Kozuszek barani*, biegnie natychmiast do mieszkania owej Damy, wymienionego w gazecie; Lokaie nie chcą wpuszcć takiego obdartusa; czeka on przed pałacem; Dama wychodzi, i gdy ma wsiąść do karety, Kozuszek zaczyna nucić swoją śpiewkę i sakiewkę pokazuje. A ha, zawołał, niech Pani lepiej strzeże swoich dusiów; znalazłem ten woreczek dziś

w nocy w Saskim ogrodzie gdzie zawsze po nocy spacerujesz, o to go masz i adje. Zdziwiona Dama ofiaruje nadgodę znaczną, ale Kozuszek tylko o ieden grosz prosi, i mimo usilnego nalegania nic nie przyjął więcej. Dama znaczną ilość z tej zguby rozdała między prawdziwie ubogich. Zapewne ieszcze wielu Warszawian pamięta tego poczciwego Kozuszka.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 93 (zł. 99 gr. 16) do r. sr: 14 k. 95 (zł. 99 gr. 20); wartość kuponu k. 13<sup>1</sup>/<sub>6</sub>.

Świetne przedstawienie wczoraj w Wielkim Teatrze Opery *Beatrix Tenda*, zadowolono Znawców. JPanna *Perelli* przywołana 5-kroć, i JP. *Kastiglano*. Kilka pięknych dekoracji odświeżył JP. *Saketi*. Chury co raz więcej zasługują na powszechnie pochwały.

*Anglja.* — 26go z. m. dano w Londynie Bal na dochód ubogich Szwaczek; Bal ten przyniósł 2,000 dukatów. — Pismo angiels: donosi, iż Xię *Waldemar Pruski* będący obecnie w *Indjach*, ledwo nie poległ, napadnięty przez słonia, którego *Maior Rogers* (Rodżers) dość wczesnie zabił. — Od założenia Szpitalu marynarki w Londynie, 71,628 majtków znalazło w nim poratowanie i przytułek w czasie choroby lub kalectwa. — Fabrykant kapeluszków *John Davies* w *Czesterfield* niedawno umierając, zapisał 18,000 dukatów na potrzeby Kościołów i pobożnych stowarzyszeń. — Składki na założenie Szpitalu dla chorych na piersi w *Brompton*, dochodzą 280,000 zł. — Dwa tygodnie temu, w *Niedzielę*, 19,000 osób przejechało w iednym dniu koleją żelazną *Blackwall*. — Zmarły *Wood* węglaż w *Anglji*, zostawił czystego majątku 12,000,000 złp. — *Kapitan Hill* zapozwał Porucznika *Magan* przed Trybunały angielskie, iako wspólnika złamania wiary małżeńskiej przez iego Żonę, i żąda zapłaty 40,000 dukatów kary.

*Francja.* — Oficer *Allain Lannay* otrzymał Krzyż legji honor: za uratowanie tonącego majtka. — Dziennik handlowy donosi, iż Królowa *Wiktoria* w przyszłym miesiącu zwiedzi znowu Francję, i nieiaki czas zabawi w iednym z zamków królewskich. — Hrabia *Chappedelaine* (Szapdelen) wyjechał z ważnemi zleceniami do *Szwajcarji*. — Z *Otaheiti* z dnia 6go Października donoszą, iż kraiovcy w 3ch obozach stali w ówczas pod bronią i kompletnie blokowali osady francuzkie. Gubernator *Bruat* z upragnieniem wyglądał posiłków dla oswoobodzenia się z krytycznego położenia. — Cesarz *Marokański* miał poruczyć Inżynjerom angielskim odbudowanie prac warownych *Tangeru* i innych miast nadbrzeżnych; *Anglja* miała mu też na te prace udzielić znacznych zaliczeń. Cesarz chciał

osobiście zwiedzić *Tanger*. — Z *Mexyku* donoszą, iż *Santana* nie mogąc osiągnąć fregaty angielskiej krążącej u brzegu, dobrowolnie poddał się wojsku w mieście *Perote*. — Minister spraw wewn: poruczył Rzeźbiarzowi *Elex*, wykonanie kolosalnego posągu *Karola Wielkiego*. — Z znakomitych ludzi w ostatnich dniach umarli: P. Filip *Larenaudiere* (Larenodje), Sekretarz Generalny towarzystwa iograficznego; znakomity Inżynier *Leieune* (Leien), w skutek upadku na ślizgawicy; Jenerał *Dumarest*, dawny Oficer Rzeczypospolitej i Cesarstwa, przeżywszy lat 86. — W królewskiej Fabryce gobelinów ukończono wspaniałe kobierce dla Sali poselskiej w *Wersalu*, którego robotę rozpoczęto r. 1783; zatem trwała przez lat 58. Na rogach tego kobierca, umieszczone są bukiety z malowidłami Xiężniczki *Elżbiety*, Siostry Króla *Ludwika XVIgo*, w których umieszczone są wszystkie gatunki róż w ówczas znanych we Francji. — 27go z. m. iako w Środopolsie *micareme*, ulice *Paryża* były bardzo ożywione. Praczkki, nosiwody, wszystkie korporacje czerpiące swój zarobek z *Sekwany*, urządzili świetny pochód. Wieczorem dano przeszło 800 Balów maskowych. — Z *Burż* donoszą, iż Małżonka *Don Karola Xżna Beira*, choruje. — Chociaż w wotowaniu o funduszach tajnych była większość na stronę Ministerjum, jednak nie uważają oni tego za zupełne zwycięstwo, i z tej przyczyny ma być odłożony projekt o uposażeniu Rodziny królewskiej. P. *Gizo* miał posłuchanie u Króla, ale ich rozmowa tym razem była zimną i krótką.

*Holandja*. — Statek handlowy *Królowa Niderlandzka* przybyły z *Batawji*, 24go z. m. rozbił się niedaleko *Middelburg*; 6 ludzi utraciło życie.

*Niemcy*. — Internuncjusz *PAPIEZRKI* przy dworze wiedeńskim *Xżę Aljeri*, przeznaczony na Kardynała, po świętach Wielkanocnych wyjedzie do *Rzymu*. — Gazeta *Presburska* donosi z Komitetu *Arwaskiego*, iż z powodu panującej nędzy, kilka osób umarło z głodu. — Donoszą z *Frankfortu* że jest nadzieja, iż *Rabini* przyjmą projekt, aby *Szabas* został przeniesiony z Soboty na Niedzielę, zwłaszcza że *Biblja* starego testamentu nie wyraża konieczności aby *Szabas* był w Sobotę, lecz stanowi, że dniem uroczystym jest każdy dzień 7my przeznaczony dla zupełnego spoczynku i podwojonych modłów, po 6cio-dniowej pracy. — Mówią że Cesarz *Austrjacki* nie tego roku, lecz przyszedłgo zwiedzi *Galicję*. — Główna rewja wojsk Pruskich, ma odbyć się następującej wiosny pod *Szczecinem*. — Gdy *Paryż* już jest otoczony warowniami, powstała wieść, że toż samo ma być z *Londynem*, teraz nie-

którzy głoszą, iż i *Berlin* może spodziewać się takiejże obrony.

*Włochy*. — Donosiliśmy w swoim czasie o udzieleniu przez *Orcá S.* sławnemu Kompozytorowi *Spontyni*, tytułu Hrabiego *San-Andrea*. Gazety włoskie donoszą teraz o powodzie dostąpienia tego zaszczytu. Hr: *Spontini* jest rodem z *Malorati* w dyceceji *Jesi*. Od lat kilku ufundował tamże *Mons pietatis*, to jest Bank pobożny pożyczający ubogim summy bez żadnego procentu. Teraz zaś Hr: *Spontini* przeznaczył cały swój majątek, na fundacje pobożne i dobroczynne założyć się mające w jego miejscu rodzinnem *Maio-lati*. Dobroczynność zatem, ta najpiękniejsza ze wszystkich cnot ludzkości, była powodem nadania nowej godności *Spontyniemu*.

*Rozmaitości*. — Dwóch Właścicieli zakładów fabrycznych w *Anglii*, zostało niedawno skazanych na grzywny. Jeden za to, że nie dawał kobietom i dzieciom pracującym u niego, dostatecznego czasu na użycie posiłku; 2gi, że wymagał od nich większej jak 12stogodzinnej dziennej pracy. — W *Aberfeldy* niedawno umarła Wdowa *Ruteford* w 92 roku życia. Była Matką 5ro dzieci, 3ch Synów i 2ch Córek. Ze starszej Córkki miała 13 Wnuków i 57 Prawnuków. Z młodszej 15 Wnuków 17 Prawnuków. Z najstarszego Syna zostało 8 Wnuków i 5 Prawnuków. Drugi Syn nie miał dzieci, ale 3ci miał ich troje. Razem więc było 123 zstępnych, z których kilkadziesiąt otaczało łoże śmiertelne sędziwej Matrony. To mi śmierć patriarcalna. — W oranżerji P. *Islam* w *Butte*, jest drzewo *Kamelji* mające 16 do 17 stop wysokości, a 4ry łokiele obwodu. Drzewo to odkryte jest obecnie 4ma tysiącami kwiatów!! — Pewien młodzieniec w *Anglii*, hypondryk, wbił sobie w głowę, że ma węża w brzuchu. Po kilkoletnich kuracjach, Doktor postanowił użyć fortelu dla uleczenia chorego. Naciął mu lekko brzuch i okazał małego węża, którym zaopatrzył się poprzednio. Ten fortel uspokoił i wyleczył zupełnie chorego. — Na jednym z polowań odbytych tej zimy w *Anglii*, młoda Dama, Pani *Ross*, ubiła wystażem z fuzji wspaniałego ielenia. — Antreprenier Teatru *Surrey* w *Londynie* P. *Davidge*, otrzymał od Amatorów sceny podarunek wartujący 12,000 zł., iako nagrodę prac jego w celu podniesienia sztuki dramatycznej angielskiej. W tym celu zebrało się liczne grono Przyjaciół sceny i Artystów do Teatru, a *Spiewaczka Remers* wręczyła dar zaszczytny. — Przyaresztowanie 2ch Anglików *Williamsa* i *Parkera* w *Paryżu* pewno ważne spowoduje odkrycie. Bankocetle, które chcieli zmienić, pochodzą z 2ch rozmaitych kradzieży popeł-

nionych w r. z. w *Manszestrze*. Na śledztwo przybyli do *Paryża P. Gude* Adwokat z *Londynu* i *P. Beswik* Naczelnik policji z *Manszestrze*.

**S Z A R A D A.**

*Trzecie z pierwszem*, w kartach zwiecie,  
*Drugie mamy w Alfabcie*;  
*Wszystka zdobi meble, ściany*,  
*I kwiatek z zapachu znany.*  
(*Zesła Szarada Podnóżki*).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bielajew Paweł Urzęd: z *Kiowa*; Bentkowski Karol Porucz: z *Petersburga*; Jasnowski Fran: Buch: z *Kiowa*; Preobrażajski Profes: z *Berlina*; Skarbek Józ: Hr: z *Osięcin*; Zaborowski Józ: Rząd: Dóbr z *Poznańskiego*. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

**MIESZKANIE** składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, w domu pod Nr 2160 przy ulicy Bonifraterskiej, jest do odstąpienia od Wielkiej-nocy, z powodu wyjazdu na wies.

Różnych gatunków **NASION** pastewnych, jako to: Rajgrasu, Trawy Ś. Tymoteusza, Miodowej, oraz Nasion buraków cukrowych, i innych t. p., funt po zł. 1 gr. 10, dostać można każdodziennie przy ulicy Żelaznej, w drugim domu od Leszna, pod Nr 1129, u *Dra Franciszka Bethhold* Radcy Leszn: i Gospodarsk.

Dnia 10 b. m. **CHEPCZYK** mający lat 7, wyszedł z pod Nr 705, z Leszna; ubrany był w kaczajce żółtawej, w kaszkieciu granatowym, imię *Zygmunt Kuczyński*, i dotąd niewrócił. Kto go odprowadzi pod powyższy Numer, otrzyma nagrodę.

**OSTRZEŻENIE.** Podpisany mieszkaniec miasta Częstochowy, wystawił w *Dąbrowie* pod dniem 29 Stycznia 1845, 3 **WEXLE**, ieden Wexel na zł. 640, na rzecz *Staroz: Ejzyka Tobiasz*; drugi Wexel na złotych 550, na rzecz *Wólf Landau*; a trzeci na zł. 150, na rzecz *Szpira z Będzina*. Wexle te, tylko warunkowo zostały u wspomnianych osób złożone, a z powodu niedojścia do skutku tegoż warunku, Wexle wspomniane upadają i żadnego nie mają waloru. Ostrzegam niniejszem, aby nikt *Wexli* takowych jako niemających żadnej wartości nienabywał, gdyż sam sobie winę i szkody przypisze. *Berek Kohn*, z *Częstochowy*.

**DOBRA** w *Gub: Warszaws*, położone nad rzeką *Wisłą*, od *Warsz:* mil 15, od *Włocławka* mil 6 odległe, składające się z 4ch *Polwarków* w ziemi średniej, w których jest przeszło 700 morgów miary nowo-polsk: łąk, pastwiska obszerne, *Goźelnie* z aparatami i 2 *Browary*, *Młyn* wystarczający na potrzebę miejscową; rozległą *propinację*, w której do 28,000 *garncy szumowki* i 1,000 przeszło *beczek piwa* bywa wyszynku; oprócz tego posiadające gotowe *intraty*; są do wypuszczenia z wolnej ręki od dnia 1 *Lipca* r. b. w administracji poręczającej. O warunkach bliższą wiadomość powziąć można w domu Nr 649 przy ulicy *Przejazd*, u *Rzędzy Domu*.

Zawiadania się *PP. Entrepreneurów* dostawy **KAMIENI**, do dróg szosze, iż o 6 mil od *Warszawy*, szosa, i mila 1/4, na hok, w pewnych *Dobrach*, znajduje się kilka tysięcy sążni *Kamieni*, częścią w kamionki zebranych, częścią na polu rozrzuconych, które są do zbycia. Bliższą wiadomość powziąć

można u *Józefa Waźniewskiego*, mieszkającego przy ulicy *Podwał* Nr 528, na dole.

**Dobra UHRUSK** z przyległościami w *Guber: Lubelskiej* *Okregu Włodawskim* położone, w gruncie pszennym, wysiewu w 3ch polowem gospodarstwie pszenicy korey 310, żyta *Korcy* 160, stosownie *iarzyny*, *siana* z łąk gruntowych *far* 1000, z obszernemi *pastwiskami*, *leziorami*, *lasami*, *ogrodami* *fruktowemi*, znaczną *pańszczyzną*, *propinacją*, są do wydzierżawienia od *S. Jana*; jak niemniej i drugie *Dobra BUKOWA WIELKA* w *Okregu Chełmskim* tejeż *Gub: Leżące*. *Wiadomość bliższą* powziąć można u *Patrona Skibińskiego* w *Warszawie* Nr 655, lub u *Patrona Baczyńskiego* w *Lublinie*.

W mieście *Kaliszu* przy ulicy *Wrocławskiej* pod *Nrem* 528, jest do sprzedania każdego czasu za cenę umiarkowaną, **KAMIENICA** nowa o 10ciu *Pokojach*, z *Schowaniami*, *Suteryniami*, *Ogrodem* *warzywnym* i *owocowym*, z *Stajniami*, *Wozowniami* *nowo wymurowanemi*. Należy do tego *DOM* *drewniany*, w którym są *trzy Stancje* i *Sklep frontowy*. Chęć mający *kupienia* te *Nieruchomości*, zgłosić się *zechce* do *Wgo Szymanowskiego* *Kupca*, w *Kaliszu* mieszkającego.

W *Mieście Błoniu*, położonem przy *trakcie szosze*, o mil 4 od *Warszawy*, są do wzięcia w *dzierżawę* od *S. Jana* r. b., na lat 3 lub 6, **DOM** *murowany*, pod *Nr* 18, z *dwojma Oficynami*, *dwa OGRODY* *fruktowe*, *tylęż* *warzywnych*, 3 *włoki* *blisko* *Gruntu* *ornego* z *zasiewami*, *Zabudowania* *folwarczne*, *Dom* *zajezdny* przy *starym* *trakcie* *łowickim* pod *Nr* 18, *Kregielnia* i *Wiatrak*. O warunkach *dzierżawy* powziąć można *wiadomość* u *Podsejda* *miejscowego*.

Pewnej *Osobie* będącej dnia 8 b. m. na *zabawie*, w *domu* *W. Dobrycza*, *zamiemiony* został **KAPELUSZ**. *Uprasza* *posiadacza* *onego*, *aby* *go* *zwrócił* w *miejsc* *zamiany*. *K. R.*

**KANTOR**

**PROŚB, KORRESPONDENCI I TEUMACZEN** przy *rogu* *ulicy Rymarskiej* i *Tłumackie*, na *1szem* *piątrze*, w *domu* *nowym* *Wgo Zawadzkiego*.

Zajmuje się *układaniem* *PROSB* do *wszelkich* *Władz*, *Tłumaczeniem* *dokumentów* *tak* *prawnych* *iak* *Administracyjnych* i *Korrespondencją* w *językach* *polskim*, *rossyjskim*, *nemieckim*, *francuzkim*, *łacińskim* i *t. p.* *Wszelkie* *KOPJALJA* od *zwyczajnego* *charakteru* *kancelaryjnego* do *najwykwintniejszego* *kaligraficznego*, *zadawiane* *są* *z* *pośpiechem* *i* *za* *umiarkowaną* *cenę*.

Dziś *rano* *zimna* *stopni* 8. *Wczoraj* *w* *południe* 4.  
**TEATR WIELKI.** *Jutro*, *7my* *raz* *Niema* z *Porticy*.  
*Jutro* u *Lorenca* *przy* *ul:* *Kapitulnej* *pod* *Nr* 538, na *Śniadanie*: *Flaki*, *Kołodny* *Litewskie*, *Pieczon* *cielęca* *i* *wołwa*; z *rożna*, *Kiełbasa* z *rożna*, *Befsztyk*, *Kotlety*, *Rozbratel*, *Omlet*; *oraz* *dość* *można* *Obiad* *z* *zł.* 1 gr. 3; *tenże* *sam* *miesięcznie* *gr.* 27.

*Jutro* u *Maiewskiego* *przy* *ulicy* *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Indyk*, *Zaiac*, *Kwicozoły*, *Poledwica*, *Pieczon* *cielęca* *i* *huzarska*, *Zrazy* *rymskie* *i* *nelsony*, *Kotlety* *wołwe* *i* *cielęce*, *Potrawa* *z* *indyka* *i* *putard*, *Rjaki*, *Zupa* *kyasna*.